
 
 

UCHWAŁA NR V/8/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, art. 236 i art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek 
Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale nr XV/2/2024 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
miasta Bierunia na 2025 rok, zmienia się Tabelę nr 1, Tabelę nr 2, Tabelę nr 3, Tabelę nr 13 oraz wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1. zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę (-) 3.045.298,71 zł, zgodnie z Załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące (Tabela nr 1) o kwotę 294.907,00 zł, 

2) zmniejsza się dochody majątkowe (Tabela nr 1) o kwotę (-) 3.340.205,71 zł, 

2. W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu miasta na 2025 rok o kwotę (-) 3.045.298,71 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (tabela nr 2) zwiększa się o kwotę 333.147,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

2) wydatki majątkowe (Tabela nr 2 i nr 3) zmniejsza się o kwotę (-) 3.378.445,71 zł, zgodnie z Załącznikiem 
nr 2 oraz Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

3. § 13 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustalić dochody budżetu na 2025 rok z Rządowego Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane, zgodnie z Tabelą nr 1, Tabelą nr 2, Tabelą nr 3 oraz 
Tabelą nr 13”. Tabela nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2645



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jarosław Mokry 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2645



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/8/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK 

Tabela nr 1 

Dzia
ł § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenia  

bieżące 
758  Różne rozliczenia 0,00 294 907,00  
 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 294.907,00  

bieżące razem: 0,00 294 907,00 
majątkowe 

600  Transport i łączność -3 340 205,71 0,00  
 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -3 340 205,71 0,00  
majątkowe razem: -3 340 205,71 0,00 

Razem zmiany: -3 340 205,71 294 907,00 
Per saldo 3 045 298,71 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2645



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/8/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ZMIANA WYDATKÓW NA 2025 ROK 

Tabela nr 2  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
                
zmniejszenie -3 358 205,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 358 205,71 -3 358 205,71 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
                
                
zmniejszenie -3 340 205,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 340 205,71 -3 340 205,71 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
                
 
                
zmniejszenie -3 340 205,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 340 205,71 -3 340 205,71 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   M1IWL 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)                 

                
zmniejszenie -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnętrzne 
                
                
zmniejszenie -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   M1IWL 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

                

                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 312 907,00 312 907,00 312 907,00 294 907,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 707,00 105 707,00 105 707,00 105 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 707,00 105 707,00 105 707,00 105 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1WIP wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189 200,00 189 200,00 189 200,00 189 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107  Świetlice szkolne 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189 200,00 189 200,00 189 200,00 189 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1WIP wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
                

 80195  Pozostała działalność                 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2645



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1PZB wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

                
                
zmniejszenie -20 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 240,00 -20 240,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 240,00 20 240,00 20 240,00 0,00 20 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
                
                
zmniejszenie -20 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 240,00 -20 240,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 240,00 20 240,00 20 240,00 0,00 20 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 240,00 20 240,00 20 240,00 0,00 20 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1PZB wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

                
                
zmniejszenie -20 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 240,00 -20 240,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   M1IWL 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

                

                
zmniejszenie -3 378 445,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 378 445,71 -3 378 445,71 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 333 147,00 333 147,00 333 147,00 294 907,00 38 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
PER SALDO  -3 045 298,71 333 147,00 333 147,00 294 907,00 38 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 378 445,71 -3 378 445,71 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2645



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/8/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ZMIANA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY NA 2025 ROK 

Tabela nr 3  

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność - 3 358 205,71 

 60016  Drogi publiczne gminne - 3 340 205,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Kompleksowa przebudowa ul. Wita (dokumentacja ZRID) - 300 000,00 

   WPF - Ulica Peryferyjna 300 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

- 3 340 205,71 

   WPF - Ulica Peryferyjna - 3 340 205,71 

 60017  Drogi wewnętrzne - 18 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 18 000,00 

   WPF - Budowa ul. Słonecznej (ZRID - dokumentacja) - 18 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 20 240,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg - 20 240,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 20 240,00 

   WPF - Dokumentacja projektowa rozprowadzenia sieci nN na Łysinie - 20 240,00 
  

Razem - 3 378 445,71 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2645



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/8/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANI COVID-19 I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2025 ROK 

        Tabela nr 13  
   
   

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody 
majątkowe  Wydatki 

bieżące, w 
tym: 

 wydatki 
statutowe  

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych  

Wydatki majątkowe  
Inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne  

1 2 3 4    5 6 
DOCHODY 

600  Transport i łączność 4 259 794,29 x x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(Przebudowa ul. Peryferynej) 4 259 794,29 x x x X X 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 336 187,00 x x x X X 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (dotacja zabytki)  

336 187,00 x x x X X 

RAZEM DOCHODY 4 595 981,29 x x x X X 
WYDATKI  

600  Transport i łączność  X 0,00 0,00 0,00 4 259 794,29 4 259 794,29 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 4 259 794,29 4 259 794,29 

WPF 60016 ul. Peryferyna (POLSKI ŁAD) x 0,00 0,00 0,00 4 259 794,29 4 259 794,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2645



750  Administracja publiczna X 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

WPF 75023 Rewitalizacja zabytkowych budynków siedziby Urzędu Miejskiego w 
Bieruniu x 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

851  Ochrona zdrowia x 0,00 0,00 0,00 399 364,55 399 364,55 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych x 0,00 0,00 0,00 399 364,55 399 364,55 

WPF 85195 Rowerowy plac zabaw PUMPTRACK-BIERUŃ (wzmocnij odporność) x 0,00 0,00 0,00 399 364,55 399 364,55 

921  Kultura i ochrona dziedzistwa narodowego x 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

  Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

x 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

WPF 92120 Prace budowlane i konserwatorskie zabytkowego kościoła pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu – dotacja OZ 

x 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

RAZEM WYDATKI x 0,00 0,00 0,00 5 995 345,84 5 995 345,84 

         

Wpływ dochodów w dziale 750, rozdziale 75023 na zadaniu "Rewitalizacja zabytkowych budynków siedziny Urzędu Miejskiego w Bieruniu przewidziano w 2026 r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2645


	UCHWAŁA NR V/8/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANA WYDATKÓW NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - ZMIANA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANI COVID-19 I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2025 ROK

		2025-04-14T06:28:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




